

To: ALL RESPONDENTS

From: Kenneth Dudley, Taylor County Engineering Department

Date: July 13, 2021

Re: Taylor County Fire – Station 2  
Project 2020-003-ENG  
Addendum No. 1

This memorandum is to serve as an Addendum to the **Taylor County Fire – Station 2** solicitation package to be received in the Clerk’s Office by 4:00 pm on Friday, July 16, 2021, and to be opened and read aloud by the Board of County Commissioners on July 20, 2021.

These responses are to be considered as if originally incorporated into the Solicitation Documents:

**1. Will doors be required between the individual Bunk Rooms?**

**Answer: No**

**2. Will Room 111 be considered a dead-end corridor that will require either a door to the hallway or a door to the exterior of the building?**

**Answer: Room 111 has direct access to the Bunk Room and its Exit Access as well as Room 101/102 which offers access to the Main Bay and its Exit access all of which are equipped with emergency lighted directional indicators.**

**3. Are the counter tops referenced in Item 5.02.2.11.7.1 and 5.02.2.16.6.1 required to also be Corain material?**

**Answer: Yes.**

**4. Revise Section 5.02.2.9.2.2 as follows:**

**2-Hour Fire Rated between Room 100’ (Main Bay) and remainder of Building.**

**5. Revise Section 5.02.2.9.6.3 as follows:**

**2 Exterior Steel entry/exit door(s) Welded Door and Frame w/ Closures; Front of Building, Rear of Building.**

**6. Revise Section 5.02.2.10.4.1 as follows:**

**Entry/Exit, Steel Honeycomb Exterior Entry 2-Hour Fire rated door; Welded Door and Frame w/ Closure, threshold, door sweep, weatherstrip and lock protector, Brushed Nickle.**

7. **Revise Section Reference 5.02.2.13.4.4 Countertop Desk to 5.02.2.13.2.4.**

8. **Revise Section 5.02.3.1 as follows:**

**Install complete overhead fire suppression system (sprinklers) throughout entire building not including Room 100, Main Bay area. System shall include any necessary fire main to the building, all sprinklers, piping, supports, escutcheons, pressure tanks, valves, permit fees, etc. for a complete working system. System to comply with the current National Fire Safety Protection Association NFPA 13R requirements.**

9. **Revise “NFPA 13” Reference in Section 5.02.4.1.3 to be “NFPA 13R”**

I hereby acknowledge receipt of Addendum No. 1:

Name: \_\_\_\_\_

Company: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_